

# DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal  
de  
Miguel Calmon*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### OUTROS

HOMOLOGAÇÕES

---

### PREGÃO PRESENCIAL

Nº 025/2019

---

Nº 026/2019

---



**OUTROS**

**HOMOLOGAÇÕES**

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
CHAMADA PÚBLICA 001/2019**

O Prefeito Municipal de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições, homologa a chamada 001/2019, cujo objeto é a aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/ PNAE, teve como vencedor:

A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS PRODUTORES DE CABRAL - CNPJ: 16.255.762/0001-79, foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QTDE	PREÇO UNIT.	PREÇO TORAL
1	ABACATE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	2800	R\$ 1,37	R\$ 3.836,00
2	ABACAXI DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	350	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00
3	ABÓBORA MADURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	350	R\$ 2,80	980,00
4	AIPIM, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE DESENVOLVIMENTO COMPLETO, SEM FIBRAS, INTEIROS E COM IDADE ENTRE 8 (OITO) MESES E 1 (UM) ANO, MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIA. APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO APRESENTAR PERFURAÇÕES OU INJÚRIAS MECÂNICAS COM CASCA DE FÁCIL SOLTURA E SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA	KG	420	R\$ 3,20	R\$ 1.344,00
5	ALFACE, FRESCA, LISA OU CRESPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FIRME, INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, SEM PARASITAS OU LARVAS.	UND	700	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00



6	AMENDOIM, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	700	R\$ 10,50	R\$ 7.350,00
7	AVOADOR, ALIMENTOS À BASE DE TAPIOCA E CLARA DE OVOS, EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	PC	6000	R\$ 2,10	R\$ 12.600,00
8	BANANA DA PRATA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	70000	R\$ 0,35	R\$ 24.500,00
9	BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICoes ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA	UND	1750	R\$ 1,00	R\$ 1.750,00
10	BATATA DOCE, BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KG	700	R\$ 3,20	R\$ 2.240,00
12	BEIJU DE TAPIOCA SECO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM 10 UNIDADES EM CADA PACOTE.	PC	14000	R\$ 2,00	R\$ 28.000,00
13	BETERRABA, DE PRIMEIRA, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1KG	KG	210	R\$ 3,00	R\$ 630,00
14	BISCOITINHO	PC	12000	R\$ 2,10	R\$ 25.200,00
15	BREVIDADE, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM 05 UNIDADES EM CADA PACOTE.	PC	12000	R\$ 2,10	R\$ 25.200,00



16	CEBOLA, DE PRIMEIRA, BRANCA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	KG	4200	R\$ 4,50	R\$ 18.900,00
17	CEBOLINHA VERDE, DE PRIMEIRA, EM MOLHO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	UND	5600	R\$ 1,50	R\$ 8.400,00
18	CENOURA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1KG	KG	4200	R\$ 3,25	R\$ 13.650,00
19	CHUCHU, DE PRIMEIRA, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	1400	R\$ 1,00	R\$ 1.400,00
20	COENTRO, DE PRIMEIRA, EM MOLHO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	UND	5600	R\$ 1,50	R\$ 8.400,00
21	COUVE FOLHA, TEXTURA E CONSISTÊNCIA FRESCA	PC	350	R\$ 1,50	R\$ 525,00
22	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
23	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, CARIOQUINHA, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	KG	350	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00
28	LARANJA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO PERA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	350	R\$ 0,40	R\$ 140,00



31	MAMÃO TAMANHO MÉDIO, NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO, DEVE TER COLORAÇÃO UNIFORME, ESTAR FRESCO, MADURO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS E ENTREGUES EM MONOBLOCOS OU CAIXA DE PAPELÃO.	UND	210	R\$ 2,50	R\$ 525,00
32	MANGA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	350	R\$ 0,80	R\$ 280,00
33	MARACUJÁ DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	PC	350	R\$ 2,00	R\$ 700,00
34	MELANCIA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, GRANDE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	7700	R\$ 6,00	R\$ 46.200,00
35	MILHO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERDE, EM ESPIGA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	2450	R\$ 1,00	R\$ 2.450,00
36	PIMENTÃO, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	1400	R\$ 2,50	R\$ 3.500,00
38	QUIABO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, PACOTE COM 100 UNIDADES DE QUIABO, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.	PC	3500	R\$ 2,50	R\$ 8.750,00
39	REPOLHO, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARA SITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	350	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00



40	SEQUILHO DE TAPIOCA, FARINHA DE TRIGO, LEITE, AÇÚCAR E MANTEIGA, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	PC	6000	R\$ 2,10	R\$ 12.600,00
41	TANGERINA, TIPO PONKAN	UND	3500	R\$ 0,75	R\$ 2.625,00
42	TOMATE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	KG	4200	R\$ 3,50	R\$ 14.700,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 284.575,00</b>

A COOPAL – COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE LAGOA DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA - CNPJ: 19.477.332/0001-90, foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	AVOADOR, ALIMENTOS À BASE DE TAPIOCA E CLARA DE OVOS, EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	PC	6000	R\$ 2,10	R\$ 12.600,00
11	BEIJU DE TAPIOCA SECO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM 10 UNIDADES EM CADA PACOTE.	PC	14000	R\$ 2,00	R\$ 28.000,00
22	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
37	POLPA DE FRUTAS VARIADAS	KG	5000	R\$ 4,80	R\$ 24.000,00
40	SEQUILHO DE TAPIOCA, FARINHA DE TRIGO, LEITE, AÇÚCAR E MANTEIGA, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	PC	6000	R\$ 2,10	R\$ 12.600,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 78.450,00</b>



A COOPAG – COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE JILÓ E REGIÃO LTDA -

CNPJ: 07.417.529/0001-54, foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
24	IOGURTE PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ATRAVÉS DA ADIÇÃO DE MICRORGANISMOS BENÉFICOS A SAÚDE QUE REALIZAM A FERMENTAÇÃO LÁCTICA SOBRE O LEITE. PRODUTO PASTEURIZADO, ADOÇADO E COM SABOR. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO. EMBALAGEM EM SACHÊ DE APROXIMADAMENTE 1 L.	UND	10000	R\$ 5,30	R\$ 53.000,00
25	IOGURTE PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ATRAVÉS DA ADIÇÃO DE MICRORGANISMOS BENÉFICOS À SAÚDE QUE REALIZAM A FERMENTAÇÃO LÁCTICA SOBRE O LEITE. PRODUTO PASTEURIZADO, ADOÇADO E COM SABOR. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 1 L.	UND	500	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
26	IOGURTE PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ATRAVÉS DA ADIÇÃO DE MICRORGANISMOS BENÉFICOS À SAÚDE QUE REALIZAM A FERMENTAÇÃO LÁCTICA SOBRE O LEITE. PRODUTO PASTEURIZADO, ADOÇADO E COM SABOR. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 200 ML, SABORES UMBÚ E LICURI.	UND	2500	R\$ 1,60	R\$ 4.000,00
27	IOGURTE, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA ATRAVÉS DA ADIÇÃO DE MICRORGANISMOS BENÉFICOS À SAÚDE QUE REALIZAM A LÁCTICA SOBRE O LEITE. PRODUTO PASTEURIZADO, ADOÇADO E COM SABOR, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM, EMBALAGEM EM SACHÊ DE APROXIMADAMENTE DE 200 ML.	UND	20000	R\$ 1,30	R\$ 26.000,00
				<b>TOTAL</b>	<b>85.800,00</b>



A COOPAGRIL – COOPERATIVA DE APOIO A AGRICULTURA FAMILIAR DO ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.224.846/0001-57, foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QTDE	PREÇO UNIT.	PREÇO TORAL
1	ABACATE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	1200	R\$ 1,37	R\$ 1.644,00
2	ABACAXI DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	150	R\$ 3,50	R\$ 525,00
3	ABÓBORA MADURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	150	R\$ 2,80	420,00
4	AIPIM, PRODUTO FRESCO E COM GRAU DE DESENVOLVIMENTO COMPLETO, SEM FIBRAS, INTEIROS E COM IDADE ENTRE 8 (OITO) MESES E 1 (UM) ANO, MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIA. APRESENTAR ODOR AGRAVÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, NÃO APRESENTAR PERFURAÇÕES OU INJÚRIAS MECÂNICAS COM CASCA DE FÁCIL SOLTURA E SEM TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA	KG	180	R\$ 3,20	R\$ 576,00
5	ALFACE, FRESCA, LISA OU CRESPA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FIRME, INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, SEM PARASITAS OU LARVAS.	UND	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
6	AMENDOIM, DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTA MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	KG	300	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
8	BANANA DA PRATA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	30000	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00



9	BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA	UND	750	R\$ 1,00	R\$ 750,00
10	BATATA DOCE, BRANCA/ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA.	KG	300	R\$ 3,20	R\$ 960,00
13	BETERRABA, DE PRIMEIRA, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1KG	KG	90	R\$ 3,00	R\$ 270,00
16	CEBOLA, DE PRIMEIRA, BRANCA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	KG	1800	R\$ 4,50	R\$ 8.100,00
17	CEBOLINHA VERDE, DE PRIMEIRA, EM MOLHO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	UND	2400	R\$ 1,50	R\$ 3.600,00
18	CENOURA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1KG	KG	1800	R\$ 3,25	R\$ 5.850,00
19	CHUCHU, DE PRIMEIRA, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00



20	COENTRO, DE PRIMEIRA, EM MOLHO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	UND	2400	R\$ 1,50	R\$ 3.600,00
21	COUVE FOLHA, TEXTURA E CONSISTÊNCIA FRESCA	PC	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00
23	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, CARIOQUINHA, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA.	KG	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
28	LARANJA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO PERA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	150	R\$ 0,40	R\$ 60,00
31	MAMÃO TAMANHO MÉDIO, NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO, DEVE TER COLORAÇÃO UNIFORME, ESTAR FRESCO, MADURO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS E ENTREGUES EM MONOBLOCOS OU CAIXA DE PAPELÃO.	UND	90	R\$ 2,50	R\$ 225,00
32	MANGA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	150	R\$ 0,80	R\$ 120,00
33	MARACUJÁ DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	PC	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
34	MELANCIA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, GRANDE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	3300	R\$ 6,00	R\$ 19.800,00
35	MILHO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERDE, EM ESPIGA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	UND	1050	R\$ 1,00	R\$ 1.050,00



36	PIMENTÃO, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	KG	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
38	QUIABO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, PACOTE COM 100 UNIDADES DE QUIABO, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICOOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.	PC	1500	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
39	REPOLHO, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARA SITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	KG	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
41	TANGERINA, TIPO PONKAN	UND	1500	R\$ 0,75	R\$ 1.125,00
42	TOMATE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	KG	1800	R\$ 3,50	R\$ 6.300,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 77.025,00</b>

A APRAT – ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIA DE TAPIRAMUTÁ E REGIÃO - CNPJ: 26.979.915/0001-84, foi vencedora dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
30	LEITE PASTEURIZADO, PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), FLUIDO, HOMOGÊNEO, DE COR BRANCA OPACA, PASTEURIZADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 5 DIAS, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. EMBALAGEM DE POLIETILENO ORIGINAL DE FÁBRICA CONTENDO 1 LITRO.	PC	25000	R\$ 4,00	R\$ 100.000,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 100.000,00</b>

Miguel Calmon, 05 de abril de 2019. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019**

O Prefeito Municipal de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial – Registro de Preço 012/2019, cujo objeto é Registro de preços visando aquisição de medicamentos e insumos para manutenção das unidades de Saúde do Municipal. Teve como vencedor:

**A empresa DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA foi vencedora dos itens:**

Item	Descrição	Und	Quant	Marcas	V. Unit.	Valor Total
14	CREME DE BARREIRA HIDROFÓBICO: SENDO PROTETOR CUTÂNEO PARA USO TÓPICO; HIDRATA, PROTEGE E RECUPERA PH DA PELE; INDICADO PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE LESÕES CAUSADAS POR EFLUENTES AGRESSIVOS COMO FEZES, URINA, SECREÇÕES, EXSUDATOS PROVENIENTES DE FERIDAS OU FÍSTULAS; COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: COMPOSTO DE ÁGUA, PARAFINA LÍQUIDA, CRITATO DE MAGNÉSIO E GLICEROL; PRODUTO: HOMOGÊNEO; ISENTO DE PARTÍCULAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EMBALAGEM EM 60 ML.	FR	240	COLOPLAST	R\$ 62,50	R\$ 15.000,00
18	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% - SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5% INDICADA COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO PARA DESINFECÇÃO E LAVAGENS DAS MÃOS. EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO DE 1.000 ML.	FR	600	FARMAX	R\$ 9,99	R\$ 5.994,00
39	PROTETOR SOLAR FPS 60; SOLUÇÃO NÃO OLEOSA; PROTEÇÃO SOLAR RESISTÊNCIA À ÁGUA E AO SUOR; COM PROPRIEDADES ANTI-OXIDANTES; AÇÃO HIDRATANTE; RÁPIDA ABSORÇÃO; TEXTURA LEVE; SEM CORANTE; HIPOALERGÊNICO; FRAGRÂNCIA SUAVE; PROTEGE A PELE DOS EFEITOS NOCIVOS DAS RADIAÇÕES UV-A E UV-B; TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE; COM BICO DOSADOR; COMPOSIÇÃO COM VITAMINA E; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EMBALAGEM DE 120 GRAMAS.	UND	600	NUTRIEX	R\$ 9,69	R\$ 5.814,00



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
 CNPJ: 13.913.363/0001-60

42	SOLUÇÃO AQUOSA: A BASE DE BETAÍNA, POLIHEXANIDA PHMB E ÁGUA PURIFICADA; INDICADO PARA LIMPEZA, DESCONTAMINAÇÃO, HIDRATAÇÃO E UMIDIFICAÇÃO DO LEITO DAS FERIDAS AGUDAS OU CRÔNICAS; ABSORVE ODORES DO FERIMENTO; SOLUÇÃO ESTÉRIL; REGULADOR DO PH DA LESÃO; NÃO CITOTÓXICO; FÁCIL E SIMPLES DE USAR; PRINCÍPIO ATIVO COM BAIXO POTENCIAL ALERGÊNICO; PRODUTO APÓS ABERTO VALIDADE POR ATÉ 8 SEMANAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL; CONSTANDO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EMBALAGEM DE 350 ML.	FR	60	DBS	R\$ 139,00	R\$ 8.340,00
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 35.148,00

A empresa **JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA** foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marcas	V. Unit.	Valor Total
20	ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 25 MG	COM	60	GERMED	R\$ 0,18	R\$ 10,80
25	LACTULOSE: MEDICAMENTO XAROPE; USO ORAL; CONTENDO: LACTULOSE 667 MG; SABORES: AMEIXA OU SALDA DE FRUTAS; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO DE PLÁSTICO COM 120 ML.	FR	50	NUTRIEX	R\$ 6,98	R\$ 349,00
27	LOÇÃO ÓLEO DE GIRASSOL: COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: CONTÉM ÓLEO DE GIRASSOL; VITAMINAS A; VITAMINA E; ÁCIDOS LINOLEICO; LECITINA DE SOJA; ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGES) E TRICLICERÍDIOS DE CADEIA MÉDIA (T.C.M); LOÇÃO INDICADO PARA PREVENÇÃO DE ÚLCERA DE PRESSÃO E FERIDAS; USO TÓPICO; HIPOALÉRGICO; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES; CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO	FR	1250		R\$3,58	R\$ 4.475,00



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
 CNPJ: 13.913.363/0001-60

	EMBALAGEM DE 200 ML COM TAMPA.					
30	METRONIDAZOL GEL 7,5 MG/G; POMADA DERMATOLÓGICO, PARA USO TÓPICO; COMPOSIÇÃO: METRONIDAZOL 7,5 MG/G; PRODUTO: HOMOGENEO; ISENTO DE PARTÍCULAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EMBALAGEM EM 30 GRAMAS.	TUB	240	PRATIDONAD UZZI	R\$ 2,28	R\$ 547,20
31	NISTATINA + OXIDO DE ZINCO: POMADA DERMATOLÓGICO; PARA USO TÓPICO; COMPOSIÇÃO: NISTATINA 100.000 UI + ÓXIDO DE ZINCO 200 MG; PRODUTO: HOMOGENEO; ISENTO DE PARTÍCULAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EMBALAGEM EM 60 GRAMAS.	TUB	120	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,02	R\$ 482,40
34	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEÍNA: MEDICAMENTOS CONTENDO: PARACETAMOL: 500 MG + FOSFATO DE CODEÍNA: 30 MG; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EMBALAGEM COM 12 COMPRIMIDOS.	CX	60	GEOLAB	R\$ 5,52	R\$ 331,20
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 6.195,60

A empresa **MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR LTDA** foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marcas	V. Unit.	Valor Total
5	BISACODIL: MEDICAMENTO DE USO ORAL; CONTEDE: BISACODIL 5MG; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM COM 20 DRÁGEAS.	CX	60	U QUIMICA	R\$ 4,00	R\$ 240,00
8	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%; TIPO XILOCAÍNA; GELEIA; COMPOSIÇÃO: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA: 100 MG; EMBALAGEM EXTERNA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO / VALIDADE, LOTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO TUBO OU BISNAGA COM 30 GRAMAS.	UND	2848	PHARLAB	R\$ 2,75	R\$ 7.832,00



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
**CNPJ: 13.913.363/0001-60**

9	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%; SEM VASOCONSTRITOR; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO, AMPOLA COM 20 ML.	AMP	300	HYPOFARMA	R\$ 2,40	R\$ 720,00
12	COLAGENASE CONCENTRAÇÃO:1,2UI/G; POMADA DERMATOLÓGICA PARA USO TÓPICO; COM CONCENTRAÇÃO: COLAGENASE 1,2 UI/G; EMBALAGEM EXTERNA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO / VALIDADE, LOTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; FORMA DE APRESENTAÇÃO TUBO OU BISNAGA COM 30 GRAMAS.	TUB	840	CRISTALIA	R\$ 9,70	R\$ 8.148,00
13	COMPLEXO B; SOLUÇÃO INJETÁVEL; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; PRODUTO ISENTO DE PARTÍCULAS; COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: VITAMINA B1 (4 MG); VITAMINA B2 (1 MG); VITAMINA B6 (2 MG); VITAMINA PP (20 MG); VITAMINA B5 (3 MG); PRODUTO ISENTO DE PARTÍCULAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; APRESENTAÇÃO AMPOLA DE 2 ML.	AMP	1740	HYPOFARMA	R\$ 0,75	R\$ 1.305,00
15	DEXPANTENOL: POMADA DERMATOLÓGICA PARA USO TÓPICO; INDICADO PARA TRATAMENTO E PREVENÇÃO DE DERMATITE, FISSURAS DE PELE, MUCOSAS, FERIMENTOS E ESCORIAÇÕES; COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: DEXPANTENOL 50 MG/G; PRODUTO: HOMOGENEO; ISENTO DE PARTÍCULAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EMBALAGEM EM 30 GRAMAS.	TUB	60	PRATI	R\$ 4,00	R\$ 240,00
17	DIGLICONATO DE CLORHEXIDINA 0,12%: ANTISSÉPTICO BUCAL SEM ÁLCOOL; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EMBALAGEM 1 LITRO.	FR	60	VIC FARMA	R\$ 19,00	R\$ 1.140,00
23	HEMITARTARATO DE EPINEFRINA: INDICAÇÕES: ALÍVIO DO BRONCOESPASMO; ALÍVIO DAS REAÇÕES DE HIPERSENSIBILIDADE DEVIDO A MEDICAMENTOS E OUTROS ALÉRGENOS; SOLUÇÃO INJETÁVEL; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; VIA DE ADMINISTRAÇÃO: SUBCUTÂNEA, INTRAMUSCULAR, INTRAVENOSA OU INTRACARDÍACA; EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS	AMP	100	HIPOLABOR	R\$ 2,15	R\$ 215,00



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
**CNPJ: 13.913.363/0001-60**

	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; APRESENTAÇÃO AMPOLA DE 1 ML/MG.					
35	PIRACETAM 400MG + MESILATO DE DI-HIDROERGOCRISTINA 1 MG, CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.	CX	96	ACHE	R\$ 24,00	R\$ 2.304,00
36	POLIVITAMÍNICO: SOLUÇÃO ORAL; USO PEDIÁTRICO; INDICADO COMO SUPLEMENTO VITAMÍNICO; CONTENDO AS SEGUINTE SUBSTÂNCIAS, PARA CADA 1 ML: VITAMINA A (3000 UI/ML), VITAMINA B1 (2MG/ML), VITAMINA B2 (1,5 MG/ML), VITAMINA B3 (15 MG/ML), VITAMINA B5 (10 MG/ML), VITAMINA B6 (2 MG/ML), VITAMINA B8 (0,2 MG/ML), VITAMINA C (80 MG/ML), VITAMINA D2 (900 UI/ML) E VITAMINA E (15 MG/ML); EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO FRASCO DE 20 ML.	FR	48	NATULAB	R\$ 7,60	R\$ 364,80
46	SULFADIAZINA DE PRATA 1%: CREME; DERMATOLÓGICO PARA USO TÓPICO; COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: HOMOGÊNEO; ISENTO DE PARTÍCULAS; APRESENTA COLORAÇÃO BRANCA; EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	UND	490	PRATI	R\$33,00	R\$16.170,00
47	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA: POMADA DERMATOLÓGICO, PARA USO TÓPICO; CONTENDO: SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250 UI/G; PRODUTO: HOMOGÊNEO; ISENTO DE PARTÍCULAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EMBALAGEM EM 50 GRAMAS.	TUB	690	PRATI	R\$ 6,70	R\$ 4.623,00
50	VITAMINA C 500 MG; SOLUÇÃO INJETÁVEL; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; PRODUTO ISENTO DE PARTÍCULAS; EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; APRESENTAÇÃO AMPOLA DE 5 ML.	AMP	1740	SANTISA	R\$ 0,57	R\$ 991,80
51	VITAMINA D3; SUPLEMENTO VITAMÍNICO LIQUIDO A BASE DE COLECALCIFEROL (VITAMINA D3); CADA GOTA CONTEM 200	FR	24	NATULAB	R\$ 4,60	R\$ 110,40



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
 CNPJ: 13.913.363/0001-60

	UI; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA; SOLUÇÃO ORAL (GOTAS); FRASCO COM 10 ML.					
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 44.404,00

A empresa **OLIVEIRA E SANTOS LTDA - EPP** foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marcas	V. Unit.	Valor Total
1	ACETATO DE CLOSTEBOL + SULFATO DE NEOMICINA: CREME DERMATOLÓGICO PARA USO TÓPICO; COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: ACETATO DE CLOSTEBOL (5G) + SULFATO DE NEOMICINA (5G); EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. EMBALAGEM EM TUBO COM 30 GRAMAS.	TUB	40	MEDLEY	R\$ 16,00	R\$ 640,00
4	ALGINATO DE CÁLCIO + SÓDIO: SENDO APRESENTAÇÃO EM GEL, HIDRATANTE E ABSORVENTE PARA FERIDAS; NÃO ESTÉRIL; TRANSPARENTE; VISCOSO; COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBÔMERO 940, TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CONSERVANTES E CARBOXIMETILCELULOSE; EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO, EM TUBOS COM 85 GRAMAS.	TUB	300	CONVATEC	R\$ 59,30	R\$ 17.790,00
10	CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,4 MG: MEDICAMENTO EM CÁPSULA GELATINOSA DURA, DE LIBERAÇÃO PROLONGADA; USO VIA ORAL; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 CÁPSULA.	CX	40	MEDLEY	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
11	CLORIDRATO DE TRIEXIFENIDIL 2 MG/G: PRODUTO ISENTO DE PARTÍCULAS; COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: CLORIDRATO DE TRIEXIFENIDIL 2 MG/G; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO:	CX	40	APSEN	R\$ 9,80	R\$ 392,00



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS.					
21	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO 12MCG + PROPIONATO DE FLUTICASONA 250MCG, EMBALAGEM CONTENDO 60 CÁPSULAS	CX	36	HYPERA	R\$ 76,00	R\$ 2.736,00
22	FUMARATO DE FORMOTEROL DIHIDRATADO+BUDESONIDA 6/100MCG, 1 TUBO INALADOR COM 120 DOSES.	CX	40	BIOSINTETICA	R\$ 116,00	R\$ 4.640,00
24	HIDROGEL SEM ALGINATO: CURATIVO EM FORMA DE GEL; INDICADO PARA QUEIMADURAS DE 1º E 2º, FERIDAS NECRÓTICAS PROMOVENDO DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO E ESTIMULAR A CICATRIZAÇÃO DO FERIMENTO; ESTÉRIL; FÁCIL APLICAÇÃO; NÃO ADERE A PELE; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO, EM TUBOS OU BISNAGAS COM 30 GRAMAS.	TUB	260	CASEX	R\$ 24,67	R\$ 6.414,20
26	LEVODOPA 100 MG + CLORIDRATO DE BENZERAZIDA 25 MG: EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM 30 COMPRIMIDOS.	CX	40	ROCHE	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00
29	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG: MEDICAMENTO DE USO ORAL; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	24	EUROFARMA	R\$ 10,90	R\$ 261,60
32	OLANZAPINA DE 5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	24	ACHE	R\$ 59,00	R\$ 1.416,00
33	OLMESARTANA MEDOXOMILA: MEDICAMENTO REVESTIDO DE OLMESARTANA MEDOXOMILA 20 MG; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 30 COMPRIMIDOS.	CX	30	TORRENT	R\$ 20,00	R\$ 600,00
37	POMADA CICATRIZANTE; POMADA DERMATOLÓGICO; PARA USO TÓPICO; A BASE DE EXTRATO SECO DA PLANTA STRYPHODENDRON ADSTRINGENS COVILLE (BARBATIMÃO) 60MG/G; EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE	TUB	260	APSEN	R\$ 58,00	R\$ 15.080,00



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
**CNPJ: 13.913.363/0001-60**

	FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. APRESENTAÇÃO DO PRODUTO EM TUBO OU BISNAGA COM 20 GRAMAS.					
40	RIFAMICINA SOLUÇÃO EM SPRAY: INDICADO PARA TRATAMENTO TÓPICO DAS INFECÇÕES DE SUPERFÍCIE, CAUSADAS POR MICRORGANISMOS SENSÍVEIS À RIFAMICINA; COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: RIFAMICINA SV SÓDICA (10 MG/ML); EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADO DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO; FRASCO SPRAY CONTENDO 20 ML.	FR	50	NATULAB	R\$ 2,85	R\$ 142,50
43	SOLUÇÃO RETAL TIPO FLEET ENEMA: SOLUÇÃO A BASE DE FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO (0,06 G/ML) E FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO (0,16 G/ML); EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TEMPO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: FRASCO DE 133 ML.	FR	60	NATULAB	R\$ 4,59	R\$ 275,40
44	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO: MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA; CONTENDO: SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO 100 MG; INDICAÇÃO: USO ORAL; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	48	ACHE	R\$ 84,00	R\$ 4.032,00
45	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO: MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA; CONTENDO: SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO 50 MG; INDICAÇÃO: USO ORAL; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	48	WYETH	R\$ 82,00	R\$ 3.936,00
49	VIGABRATRINA 500 MG: MEDICAMENTO DE USO ORAL; EMBALAGEM CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE / ANVISA;	CX	80	SANOFI	R\$ 279,00	R\$ 22.320,00



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM CONTENDO 60 COMPRIMIDOS.						
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 84.595,70

Miguel Calmon, 01 de abril de 2019. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019**

O Prefeito Municipal de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial – Registro de Preço 013/2019, cujo objeto é Registro de preço para aquisição de materiais didáticos e necessários para serviços de fonoterapia e fisioterapia do tipo jogos educativos, kits e diversos para ações no Município de Miguel Calmon, teve como vencedor.

A empresa **TIC TAC – COMÉRCIO DEBRINQUEDOS PEDAGÓGICOS LTDA – ME** foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marcas	V. Unit.	Valor Total
1	ÁBACO DE COM 5 COLUNAS; A BASE DO PRODUTO FABRICADO MDF; ITENS INCLUSOS: 50 ARGOLAS FABRICADO EM EVA COLORIDAS; SENDO QUE EM CADA COLUNA, POSSUEM 10 ARGOLAS; DIMENSÕES DO PRODUTO: 7 X 22 X 30 CM; CERTIFICAÇÃO NO INMETRO.	UND	2	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 32,00	R\$ 64,00
2	ALINHAVO DE CAIXA FORMA GEOMÉTRICAS: UM CONJUNTO DE ALINHAVOS QUE AUXILIA NA COORDENAÇÃO MOTORA, FORMAS, TAMANHOS, CORES, AGILIDADE E PERCEPÇÃO; COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: MADEIRA; ITENS INCLUSOS; 24 PEÇAS E 05 CORDÕES COLORIDOS; 06 FORMAS GEOMÉTRICAS COLORIDAS PARA ALINHAVAR NA TAMPA; CAIXA DE MADEIRA, TIPO ESTOJO; DIMENSÕES DO PRODUTO: 24 X 18 X 4 CM.	UND	2	CARIMBRAS	R\$ 73,90	R\$147,80
5	BALDE DE BLOCO DE MONTAR COM TAMPA: BRINQUEDO EDUCATIVO COM BLOCOS PARA MONTAR; FÁCIL USO; COM ENCAIXE REDONDO; EMBALAGEM PRÁTICA, QUE PERMITE OS BLOCOS SEJAM GUARDADOS NA PRÓPRIA EMBALAGEM; QUANTIDADE MÍNIMA DE BLOCOS:104 PEÇAS; INDICAÇÃO: PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADES.	KIT	4	ALFEN PLASTIC	R\$ 23,00	R\$ 92,00
6	BANDAGEM BEGE CORPORAL: ADESIVA ELÁSTICA; COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: ALGODÃO E ELASTANO; ADESIVO CONFECCIONADO POR POLÍMEROS DE ACRÍLICO; HIPOALÉRGICO; TAMANHO: ROLO DE 5 METROS DE COMPRIMENTO X 5 CM DE LARGURA; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE E/OU ANVISA.	RL	5	TMAX	R\$ 50,19	R\$250,95
9	BOIA TIPO MACARRÃO ESPAGUETE: INDICADO PARA À PRÁTICA DE HIDROTERAPIA E HIDROGINÁSTICA; PRODUTO FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; ATÓXICOS E INODORO; LEVE; FLUTUANTE; FÁCIL LIMPEZA; NÃO ABSORVE ÁGUA; NÃO PROLIFERA FUNGOS;	UND	12	ULTRAPEX		



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
**CNPJ: 13.913.363/0001-60**

	DIMENSÕES DO PRODUTO (D X C): 65 MM X 165 MM; PESO: 100 G; GARANTIA DE FÁBRICA.				R\$ 6,30	R\$ 75,60
11	BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCUÇÃO: INDICADO PARA FORTALECIMENTO DOS MÚSCULOS, RELAXAMENTO E ANTI STRESS; DIMENSÕES DO PRODUTO: TAMANHO MÉDIO: 6,0 CM.	UND	12	ARKTUS	R\$ 6,30	R\$ 75,60
13	BOLA FEIJÃO: INDICADO PARA EXERCÍCIOS DE REABILITAÇÃO E CONDICIONAMENTO FÍSICO; MATERIAL FABRICADO EM LÁTEX; SISTEMA ANTI-ESTOURO; RESISTENTE; LEVE; FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; COM BICO DE FECHAMENTO RESERVA; CAPACIDADE: 200 KG; TAMANHO: 100 X 45 CM; COR VERMELHA.	UND	4	LIVEUP	R\$ 99,90	R\$ 399,60
22	CUBO DIDÁTICO: INCENTIVA A PERCEPÇÃO, DISTINÇÃO DE CORES, FORMAS E A COORDENAÇÃO MOTORA; COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: POLIPROPILENO E POLIETILENO; PRODUTO COLORIDO; DESMONTÁVEL; TRANSFORMA O CUBO EM TAPETE; ACOMPANHA NÚMEROS E PEÇAS COM FORMAS GEOMÉTRICAS PARA ENCAIXAR; ITENS INCLUSOS: 01 CUBO DIDÁTICO; 03 FORMAS NUMÉRICAS; 03 FORMAS ALFABETO E 12 FORMAS GEOMÉTRICAS; INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 01 ANO.	UND	4	MERCOTOYS	R\$ 28,00	R\$ 112,00
30	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS: TIPO ALICATES HAND GRIP; INDICADO PARA FORTALECER MÚSCULOS DOS BRAÇOS E PUNHOS; CONFECCIONADO EM MOLA DE AÇO CROMADO; CABOS REVESTIDOS EM EVA; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: PAR.	PR	4	POLIMET	R\$ 28,90	R\$ 115,60
38	FAIXA ELÁSTICA MÉDIO: PARA EXERCÍCIOS DIVERSOS DE FORTALECIMENTO MUSCULAR; CONFECCIONADO EM BORRACHA NATURAL; ATÓXICA; COMPRIMENTO MÍNIMO: 1,5 METROS; INTENSIDADE DA FORÇA: MÉDIO.	UND	10	CARCI	R\$ 29,60	R\$ 296,00
42	JOGO COMBINE E ENCAIXE: CONTÉM: 01 CONJUNTO COM 10 ARGOLAS; 01 HASTE PARA FAZER AS COMBINAÇÕES; A PARTIR DE 3 ANOS DE IDADE; MATERIAL/COMPOSIÇÃO: MADEIRA E PLÁSTICO; CONTENDO: 01 SACOLA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ZÍPER, PARA GUARDAR E TRANSPORTAR.	JG	2	CARIMBRAS	R\$ 67,66	R\$ 135,32
43	JOGO DESCOBRINDO AS PALAVRAS: MATERIAL EM MADEIRA; UTILIZADO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA: FÁCIL E AVANÇADO; ITENS INCLUSOS: 16 PEÇAS, SENDO: 12 PLACAS EM EUCAPLAC BRILHANTE; 2 MARCADORES PARA QUADRO BRANCO E FELTRO PARA APAGAR.	JG	2	CARIMBRAS	R\$ 68,26	R\$ 136,52
44	JOGO EDUCATIVO CARA A CARA: COM 2	JG	2	ESTRELA		



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
 CNPJ: 13.913.363/0001-60

	TABULEIROS PLÁSTICOS; 48 MOLDURAS PLÁSTICAS; 1 FOLHA COM 48 ROSTOS; 01 FOLHA COM 24 CARTAS; 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.					R\$ 93,00	R\$ 186,00	
45	JOGO IMAGEM E ESCRITA: MATERIAL EM MADEIRA; CONTÉM: 210 PEÇAS EM MADEIRA, SENDO: 30 PLACAS ESTAMPADAS + 80 FICHA DE LETRAS; ACONDICIONADO EM UM CAIXA DE MADEIRA TIPO ESTOJO.	JG	2	CARIMBRAS		R\$ 92,00	R\$ 184,00	
74	ROLO DE ESPUMA PROPRIOCEPTIVO TIPO FOAM ROLLER: INDICADO PARA EXERCÍCIOS FÍSICOS E ALONGAMENTOS; FABRICADO EM ESPUMA; RESISTENTE; LEVE; FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; MEDIDAS DO PRODUTO (C X L X A): 90 CM X 15 CM X 15 CM.	UND	4	LIVEUP		R\$130,00	R\$ 520,00	
81	SUPORTE CEGONHA: PARA USO DOS AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS); CONFECCIONADO EM BRIM DE ALTA RESISTÊNCIA; INDICADO PARA PESAGEM DE CRIANÇAS DE 0 A 2 ANOS; DIMENSÕES MÍNIMAS: 64 CM X 62 CM; PRODUTO ISENTO DE REGISTRO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	90	CAUMAQ		R\$ 44,00	R\$ 3.960,00	
82	SUPORTE PARA CRIANÇAS TIPO MACAQUINHO; PARA USO DAS BALANÇAS DOS AGENTES COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS); CONFECCIONADO EM BRIM DE ALTA RESISTÊNCIA; INDICADO PARA CRIANÇA DE 2 A 5 ANOS; DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO: 81 CM X LARGURA: 36 CM. PRODUTO ISENTO DO REGISTRO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	90	CAUMAQ		R\$ 44,00	R\$ 3.960,00	
<b>VALOR TOTAL</b>								R\$ 10.710,99

**A empresa VENUS COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA - ME foi vencedora dos itens:**

Item	Descrição	Und	Quant	Marcas	V. Unit.	Valor Total
4	APITO TIPO JUIZ: FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE; PACOTE COM 50 UNIDADES; CORES SORTIDAS.	PC	12	TOYS	R\$ 13,00	R\$ 156,00
16	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA TIPO OFFICE: PRODUTO FEITO EM POLIPROPILENO; EMPILHÁVEL; LEVE; RESISTENTE; CAPACIDADE: 30 LITROS; DIMENSÕES DO PRODUTO (A X L X P): 28,90 X 35,50 X 41,60 CM; COR TRANSPARENTE; GARANTIA DE 12 MESES.	UND	100	SANREMO	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
17	CANUDO DOBRÁVEL: FABRICADO EM MATERIAL PP; DIÂMETRO: 6 MM; COMPRIMENTO: 210 MM; PACOTE COM 100 UNIDADES; EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	PC	20	THEOTO	R\$ 2,96	R\$ 59,20
18	CAVALINHO UPA UPA SONORO: BRINQUEDO QUE AJUDA NA COORDENAÇÃO E NO EQUILÍBRIO DA CRIANÇA; FABRICADO EM VINIL; INFLÁVEL; ATÓXICO; COMPACTO; EMITE SOM DE CAVALGADA; MEDIDAS DO PRODUTO: 52 CM.	UND	5	POCOTÓ	R\$ 59,00	R\$ 295,00
21	CONJUNTO DE ARAMADO EDUCATIVO: CONJUNTO CONFECCIONADO COM BASE EM	CJ	2	CARLU		



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	MADEIRA E ARAME GALVANIZADO DE 4 MM; RECOBERTO COM TUBO DE PVC; CONTEM 06 ARAMADOS DE DIFERENTES E TAMANHOS; 01 ARAMADO TRIANGULAR; 01 ARAMADO ONDULAR; 01 ARAMADO MONTANHA-RUSSA; 01 ARAMADO ESPIRAL; 01 ARAMADO ENTRELAÇADO; 01 ARAMADO ACROBÁTICO; REGISTRO NO INMETRO / ANVISA. ACONDICIONADO EM CAIXA COM TAMPA.							R\$ 92,00	R\$ 184,00
26	ESPESANTE E GELIFICANTE PARA ALIMENTOS; NÃO ALTERA A COR, SABOR E CHEIRO DOS ALIMENTOS; DISTRIBUIÇÃO ENERGÉTICA: CARBOIDRATOS 100 %; INGREDIENTES DO PRODUTO: GOMA XANTANA; MALTODEXTRINA; GELIFICANTE DE CLORETO DE POTÁSSIO; EMBALAGEM: LATA COM 125 GRAMAS; COM 01 COLHER DE MEDIDA.	UND	12		CLEAR			R\$ 95,00	R\$ 1.140,00
27	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS TIPO FINGER FLEX; INDICADO PARA MELHORAR A FORÇA, RESISTÊNCIA E COORDENAÇÃO DE TODOS OS MÚSCULOS DA MÃO E DA MAIORIA DOS MÚSCULOS E TENDÕES DO ANTEBRAÇO; FABRICADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E MOLAS; FEITO EM TAMANHO DE BOLSO; FÁCIL USO; RESISTENTE; DIMENSÕES DO PRODUTO (A X L): 7,5 X 8,5 CM; COR AZUL; CARGA: 7.0 IBS / 3,2 KG; INTENSIDADE FORTE.	UND	8		CARCI			R\$ 94,00	R\$ 752,00
28	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS TIPO FINGER FLEX; INDICADO PARA MELHORAR A FORÇA, RESISTÊNCIA E COORDENAÇÃO DE TODOS OS MÚSCULOS DA MÃO E DA MAIORIA DOS MÚSCULOS E TENDÕES DO ANTEBRAÇO; FABRICADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E MOLAS; FEITO EM TAMANHO DE BOLSO; FÁCIL USO; RESISTENTE; DIMENSÕES DO PRODUTO (A X L): 7,5 X 8,5 CM; COR AZUL; CARGA: 3.0 IBS / 1,4 KG; INTENSIDADE LEVE.	UND	8		CARCI			R\$ 94,00	R\$ 752,00
29	EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS TIPO FINGER FLEX; INDICADO PARA MELHORAR A FORÇA, RESISTÊNCIA E COORDENAÇÃO DE TODOS OS MÚSCULOS DA MÃO E DA MAIORIA DOS MÚSCULOS E TENDÕES DO ANTEBRAÇO; FABRICADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E MOLAS; FEITO EM TAMANHO DE BOLSO; FÁCIL USO; RESISTENTE; DIMENSÕES DO PRODUTO (A X L): 7,5 X 8,5 CM; COR AZUL; CARGA: 5.0 IBS / 2,3 KG; INTENSIDADE MÉDIO.	UND	8		CARCI			R\$ 94,00	R\$ 752,00
31	EXERCITADOR PARA MÃOS PUNHOS E DEDOS; INDICADO PARA REABILITAÇÃO DE PACIENTES QUE SOFRERAM LESÃO NAS MÃOS OU DEDOS; MATERIAL EM BORRACHA RESISTENTE; FORMATO DISCO EM TELA; COMPOSTO POR ORIFÍCIOS PARA INTRODUÇÃO DOS DEDOS DAS MÃOS; DIMENSÕES: 18 CM DE CIRCUNFERÊNCIA; INTENSIDADE FORTE.	UND	4		MSD			R\$ 130,00	R\$ 520,00
32	EXERCITADOR PARA MÃOS PUNHOS E DEDOS; INDICADO PARA REABILITAÇÃO DE PACIENTES QUE SOFRERAM LESÃO NAS MÃOS OU DEDOS; MATERIAL EM BORRACHA RESISTENTE; FORMATO DISCO EM TELA; COMPOSTO POR ORIFÍCIOS PARA INTRODUÇÃO DOS DEDOS DAS MÃOS; DIMENSÕES: 18 CM DE CIRCUNFERÊNCIA; INTENSIDADE LEVE.	UND	4		MSD			R\$ 130,00	R\$ 520,00
33	EXERCITADOR PARA MÃOS PUNHOS E DEDOS;	UND	4		MSD				



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	INDICADO PARA REABILITAÇÃO DE PACIENTES QUE SOFRERAM LESÃO NAS MÃOS OU DEDOS; MATERIAL EM BORRACHA RESISTENTE; FORMATO DISCO EM TELA; COMPOSTO POR ORIFÍCIOS PARA INTRODUÇÃO DOS DEDOS DAS MÃOS; DIMENSÕES: 18 CM DE CIRCUNFERÊNCIA; INTENSIDADE MÉDIO.					RS 130,00	RS 520,00
39	FITA MÉTRICA DE 1,5 METROS; PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS; PRODUTO FABRICADO EM POLIÉSTER E FIBRA DE VIDRO; MATERIAL RESISTENTE; NÃO ROMPE; NÃO APAGA AS DEMARCAÇÕES NUMÉRICAS; FÁCIL ARMAZENAMENTO E LIMPEZA; PRÁTICO; TAMANHO: 1,5 METROS.	UND	200	CORRENTE		RS 2,80	RS 560,00
48	KIT CONES: PRODUTO INDICADO PARA TREINAMENTO FUNCIONAL; FABRICADO COM MATERIAL LEVE, PORTÁTIL E RESISTENTE; O KIT CONTÉM: 08 CONES COM FUROS, TAMANHO ALTURA: 24 CM E DIÂMETRO DOS FUROS: 2,7 CM; 04 ESTACAS DE 80 CM DE COMPRIMENTO.	KIT	2	ROPE STORE		RS 66,00	RS 132,00
52	LÍNGUA DE SOGRA: COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: PLÁSTICO DURO E PAPEL; PACOTE COM 50 UNIDADES; CORES SORTIDAS.	PC	24	BRINK FEST		RS 4,80	RS 115,20
53	MASSA GELATINOSA TIPO AMOEBA: ATÓXICA; FÁCIL USO; COR SORTIDA; EMBALAGEM COM TAMPAS; PESO MÍNIMO DO PRODUTO: 110 GRAMAS;	UND	15	LELECA		RS 6,54	RS 98,10
55	MASSA TERAPÊUTICA PARA FISIOTERAPIA: FABRICADO EM SILICONE; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: POTE DE 56 GRAMAS, COM TAMPAS; COR VERMELHO; INTENSIDADE DA FORÇA: MÉDIO.	UND	6	CANDO		RS 69,00	RS 414,00
56	MASSA TERAPÊUTICA PARA FISIOTERAPIA: FABRICADO EM SILICONE; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: POTE DE 56 GRAMAS, COM TAMPAS; COR AMARELO; INTENSIDADE DA FORÇA: SUAVE.	UND	4	CANDO		RS 69,00	RS 276,00
57	MASSA TERAPÊUTICA PARA FISIOTERAPIA: FABRICADO EM SILICONE; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: POTE DE 56 GRAMAS, COM TAMPAS; COR AZUL; INTENSIDADE DA FORÇA: EXTRA - FORTE.	UND	6	CANDO		RS 69,00	RS 414,00
58	MASSA TERAPÊUTICA PARA FISIOTERAPIA: FABRICADO EM SILICONE; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: POTE DE 56 GRAMAS, COM TAMPAS; COR BEGE; INTENSIDADE DA FORÇA: EXTRA - SUAVE.	UND	6	CANDO		RS 63,00	RS 378,00
59	MASSA TERAPÊUTICA PARA FISIOTERAPIA: FABRICADO EM SILICONE; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: POTE DE 56 GRAMAS, COM TAMPAS; COR PRETO; INTENSIDADE DA FORÇA: FORTE ESPECIAL.	UND	6	CANDO		RS 63,00	RS 378,00
60	MASSA TERAPÊUTICA PARA FISIOTERAPIA: FABRICADO EM SILICONE; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: POTE DE 56 GRAMAS, COM TAMPAS; COR VERDE; INTENSIDADE DA FORÇA: FORTE.	UND	6	CANDO		RS 69,00	RS 414,00
62	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM ALÇA REGULÁVEL: ARMAÇÃO EM POLICARBONATO E NYLON; LENTES INCOLOR FABRICADO EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTIRRISCO; COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA E UVB; FLEXÍVEL; RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS; APOIO NASAL; ABAS	UND	200	KALIPSO			







**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019**

O Prefeito Municipal de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial 014/2019, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para fornecimento de peixe, tipo corvina, que serão doados as famílias carentes do Município de Miguel Calmon, teve como vencedora a Empresa PEDRO HERVAL DA SILVA CINTRA CNPJ:02.907.612/0001-98 no valor de R\$ 50.700,00 (Cinquenta mil e setecentos reais).

Miguel Calmon, 10 de abril de 2019. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019**

O Prefeito Municipal de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial – Registro de Preço **015/2019**, cujo objeto é Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento parcelado de recarga de oxigênio medicinal para os pacientes cadastrados no melhor em casa deste Município, teve como vencedor:

**A empresa COMERCIAL DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E GASES PÉ QUENTE LTDA – EPP foi vencedora dos itens:**

Item	Descrição	Und	Quant	V. Unit.	Valor Total
1	RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL: OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL 99,5% PUREZA ACONDICIONADO EM CILINDRO DE CAPACIDADE 1 M3.	M³	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
2	RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL: OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL 99,5% PUREZA ACONDICIONADO EM CILINDRO DE CAPACIDADE 10 M3.	M3	300	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00
3	RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL: OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL 99,5% PUREZA ACONDICIONADO EM CILINDRO DE CAPACIDADE 3,5 M3.	M³	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 27.400,00</b>

Miguel Calmon, 12 de abril de 2019. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
 CNPJ: 13.913.363/0001-60

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019**

O Prefeito Municipal de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial – Registro de Preço 016/2019, cujo objeto é Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para serviços de auto elétrica, serviços técnicos, de solda e demais e aquisição de lâmpadas para manutenção de veículos leves e pesados da frota pública do Município. Teve como vencedor:

**A empresa NTJ SERVIÇOS, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO foi vencedora dos itens:**

Item	Descrição	Und	Quant	Marcas	V. Unit.	Valor Total
22	MAMUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTÊNCIA TECNICA E DIAGNOSTICO DE FALHAS COM USO DE RASTREADOR COMPATÍVEL COM A MARCA NOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS PESADOS; MOTONIVELADORA VOLVO G940 E CAT 120K, ESCAVADEIRA NEW HOLLAND, PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI, RETROESCAVADEIRA JCB E CAT 416E, TRATOR ESTEIRA FIATALLIS 7D.	H	300		R\$ 143,33	R\$ 42.999,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 42.999,00</b>

**A empresa ANDERSON LIMA ARAÚJO foi vencedora dos itens:**

Item	Descrição	Und	Quant	Marcas	V. Unit.	Valor Total
02	LAMPADA 67 12 V 5 W.	UND	20	OSRAM	R\$ 3,00	R\$ 60,00
03	LAMPADA 69 12V 5W.	UND	40	OSRAM	R\$ 2,83	R\$113,20
04	LAMPADA 69 24V 5 W.	UND	30	OSRAM	R\$ 3,50	R\$105,00
05	LAMPADA 69 24V 5W.	UND	30	OSRAM	R\$ 3,50	R\$105,00
06	LAMPADA DE 1 POLO 24V 21W.	UND	30	OSRAM	R\$ 4,17	R\$ 125,10
07	LAMPADA DE 2 POLO 24V 21/5 3W.	UND	30	OSRAM	R\$ 4,67	R\$ 140,10
08	LAMPADA DE PISCA.	UND	40	OSRAM	R\$ 4,50	R\$ 180,00
10	LAMPADA H11.	UND	30	ASX	R\$ 30,00	R\$ 900,00
11	LAMPADA H124V 70W.	UND	30	OSRAM	R\$ 28,00	R\$ 840,00
14	LAMPADA H3 24V 70W.	UND	30	OSRAM	R\$ 27,33	R\$ 819,90
15	LAMPADA H4 12 V 55 W.	UND	30	OSRAM	R\$ 22,00	R\$ 660,00
17	LAMPADA H7 12 V.	UND	30	WURTH	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
19	LAMPADA H8.	UND	30	ASX	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
20	LAMPADA PINGO D' ÁGUA 12 V 5W.	UND	30	OSRAM	R\$ 3,00	R\$ 90,00
21	LAMPADA PINGO D'ÁGUA 24V 3W.	UND	30	OSRAM	R\$ 4,77	R\$ 143,10
23	SERVIÇO ALTERNADOR VEICULOS PESADO.	UND	20		R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
25	SERVIÇO DE DESLOCAMENTO PARA CORREÇÃO DE PANE ELÉTRICA NA SEDE E ZONA RURAL EM VEÍCULO DE GRANDE PORTE (CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICROONIBUS)	SER	50		R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
27	SERVIÇO DE REVISÃO DA PARTE ELÉTRICA EM VEÍCULO DE GRANDE PORTE A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON.	SER	50		R\$180,00	R\$9.000,00
28	SERVIÇO DE REVISÃO DA PARTE ELÉTRICA EM VEÍCULO DE PEQUENO PORTE A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON.	SER	50		R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
29	SERVIÇO DE REVISÃO DE PARTE ELÉTRICA EM VEÍCULOS DE GRANDE PORTE (MÁQUINAS) A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON	SER	50		R\$ 159,00	R\$ 7.950,00



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

42	SERVIÇOS ALTERNADOR VEICULOS LEVE.	UND	30		R\$ 76,67	R\$2.300,10
43	SERVIÇOS DE RASTREAMENTO.	UND	30		R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
44	SERVIÇOS ELETRICOS DE TROCA DE BOMBA DE COMB.	UND	20		R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
45	SERVIÇOS ELETRICOS DE TROCA DE LAMPADAS	UND	100		R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
46	SERVIÇOS MOTOR DE PARTIDA VEICULOS PESADO.	UND	30		R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 47.831,50</b>

A empresa **ADAILTON SOUZA SILVA - ME** foi vencedora dos itens:

Item	Descrição	Und	Quant	Marcas	V. Unit.	Valor Total
24	SERVIÇO DE CORTE NA LAMINA DA PATROL COM SOLDA EM OXIGENIO A SER REALIZADO NO LOCAL	SER	10		R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
26	SERVIÇO DE PINTURA AUTOMOTIVA EM PARACHOQUE	SER	10		R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
30	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA COM ELETROLDO COMUM ACIMA DE 50CM	SER	100		R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
31	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA COM ELETROLDO COMUM ATE 20CM	SER	100		R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
32	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA COM ELETROLDO COMUM DE 20CM ATE 50CM	SER	100		R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
33	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA COM ELETROLDO OK48 ACIMA DE 50CM	SER	100		R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
34	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA COM ELETROLDO OK48 ATE 20CM	SER	100		R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
35	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA COM ELETROLDO OK48 ATE 50CM	SER	100		R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
36	SERVIÇO DE SOLDA EM OXIGENIO 10CM A 30CM	SER	100		R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
37	SERVIÇO DE SOLDA EM OXIGENIO 30CM A 50CM	SER	80		R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
38	SERVIÇO DE SOLDA EM OXIGENIO ATE 10CM	SER	100		R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
39	SERVIÇO REPARO EM FIBRA ACIMA DE 50CM	SER	30		R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
40	SERVIÇO REPARO EM FIBRA ATE 20CM	SER	30		R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
41	SERVIÇO REPARO EM FIBRA DE 20 A 50CM	SER	30		R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 61.400,00</b>

Miguel Calmon, 24 de abril de 2019. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.



**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019**

O Prefeito Municipal de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial 017/2019, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para realização de serviços de Transporte de pacientes, atletas, materiais e diversos e horas de maquinas tipo Trator esteira e Moto niveladora, teve como vencedor:

Item	Descrição Detalhada	Unidade	Qtde	Valor Unit.	Valor Total	Empresa Vencedora
1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONDUÇÃO DE PACIENTE DO DISTRITO DE BREJO GRANDE PARA SEDE DO MUNICIPIO COM RETORNO PARA FAZER FISIOTERAPIA	VGM	150	81,00	R\$12.150,00	<b>ADEMIR ALMEIDA DE ARAÚJO</b>
2	ALUGUEL MOTO NIVELADORA 120 A 140 HP A DIESEL, COM AR CONDICIONADO (COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, POR CONTA DE EMPRESA CONTRATANTE E CUSTO DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E SEGURO CONTRA TERCEIRO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA)	H	2000	107,50	R\$215.000,00	<b>BAHIA BRAVO SERVIÇOS</b>
3	ALUGUEL TRATOR ESTEIRA 104 CV, COM LAMINA RETA, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 170 HP E LAMINA COM LARGURA 3,86 M E ALTURA 1,16 M, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG (COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL, POR CONTA DA EMPRESA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO CONTRA TERCEIRO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA)	H	1000	130,00	R\$130.000,00	<b>FLORIVALDO SANTOS MOTA-ME</b>
4	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA TRANSPORTE DE PROFISSIONALIS DE SAÚDE DA SEDE DO MUNICIPIO PARA O PSF NO POVOADO DO SALGADO GRANDE.VEÍCULO COM AR CONDICIONADO E CAPACIDADE 07 PESSOAS.	KM	8000	3,85	R\$ 30.800,00	<b>IRANILDO DE OLIVEIRA</b>
5	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA TRANSPORTE DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE DO PROGRAMA MELHOR EM CASA, PARA REALIZAÇÃO DE VISITAS DOMICILIARES EM RESIDÊNCIAS NA SEDE DO MUNICÍPIO, VEÍCULO COM AR CONDICIONADO E CAPACIDADE MÍNIMA PARA 05 PESSOAS. HORÁRIO DAS 08 ÀS 18H.	DI	300	88,00	R\$ 26.400,00	<b>ADILMO GONÇALVES RIOS</b>
6	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA TRANSPORTE DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE PARA A CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA SARAMPO, INFLUENZA (IDOSO), 1ª E 2ª ETAPA DE PÓLIO, ANTI-RÁBICA E INTENSIFICAÇÃO VACINAL. NAS REGIÕES DE TAPIRANGA, ITAPURA E GROTA, VEICULO COM ARCONDICIONADO, COM CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS.	DI	60	144,80	R\$8.688,00	<b>RONALD DE MIRANDA DIAS</b>



7	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PACIENTES EM URGENCIA /EMERGENCIA DAS LOCALIDADES DE: SALGADO GRANDE, FORMOSA, TANQUE NOVO, LAGOA GRANDE, MAXIXE, RIBEIRO, CAETANO E PONTE DO MASAMBÃO PARA SEDE DO MUNICÍPIO, VEICULO COM CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS.	VGM	115			DESERTO
8	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PACIENTES EM URGENCIA/EMERGENCIA DAS LOCALIDADES DE: ASSA PEIXE, ALMAS, BAIXA FUNDA, CABRAL E CAMPESTRE PARA SEDE DO MUNICIPIO, VEICULO COM CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS.	VGM	240			DESERTO
9	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE PARA CONDUÇÃO DE HEMOCONCENTRATO DA SEDE DO MUNICIPIO PARA CIDADE DE JACOBINA/SENHOR DO BOMFIM, CARRO COM CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS.	KM	10000	1,58	R\$ 15.800,00	<b>NERIVALDO PEREIRA DOS SANTOS</b>
10	LOCAÇÃO DE PRANCHA TIPO REBOQUE PARA DESLOCAMENTO DE MÁQUINAS PESADAS, TIPO: ESCAVADEIRA, MOTONIVELADORA, PÁ CAREGADEIRA, TRATOR ESTEIRA E RETRO ESCAVADEIRA.	KM	4000	6,00	R\$ 24.000,00	<b>FLORIVALDO SANTOS MOTA ME</b>
11	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE, VEICULO COM CAPACIDADE PARA 15 PESSOAS A EMPRESA DEVERA CONDUZIR OS PASSAGEIROS PARA O LOCAL INDICADO PELO MUNICIPIO.	KM	13000			DESERTO
12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, VEICULO COM CAPACIDADE PARA 4 TONELADAS, A EMPRESA DEVERÁ CARREGAR E DESCARREGAR NO LOCAL INDICADO PELO MUNICIPIO.	KM	15000			DESERTO
13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, VEICULO TIPO F1000, A EMPRESA DEVERÁ CARREGAR E DESCARREGAR O CAMINHÃO NA SEDE DO MUNICIPIO.	DI	270	140,00	R\$ 37.800,00	<b>LUCIANO DOS SANTOS SILVA</b>
14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, VEICULO TIPO F1000, A EMPRESA DEVERÁ CARREGAR E DESCARREGAR O CAMINHÃO NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO.	DI	220	160,00	R\$35.200,00	<b>LUCIANO DOS SANTOS SILVA</b>
15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS, VEICULO TIPO F1000, A EMPRESA DEVERÁ CARREGAR E DESCARREGAR O CAMINHÃO NO LOCAL INDICADO PELO MUNICIPIO.	KM	16000	3,00	R\$ 48.000,00	<b>LUCIANO DOS SANTOS SILVA</b>



16	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PESSOAS, VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 39. A EMPRESA DEVERÁ TRANSPORTAR OS PASSAGEIROS PARA VIAGENS NA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO	KM	4000			DESERTO
17	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 07 PESSOAS, A EMPRESA DEVERÁ TRANSPORTAR OS PASSAGEIROS PARA VIAGEM INDICADA PELO MUNICÍPIO.	KM	20800			DESERTO
18	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 44 PESSOAS, COM AR CONDICIONADO E BANHEIRO. A EMPRESA DEVERÁ TRANSPORTAR OS PASSAGEIROS PARA VIAGEM INDICADA PELO MUNICÍPIO, ATENDENDO AS NORMAS DA ANNT.	KM	6800			DESERTO
19	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE, VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 07 PESSOAS. A EMPRESA DEVERÁ CONDUZIR OS PASSAGEIROS PARA APAE NA CIDADE DE JACOBINA.	KM	20000	1,73	R\$ 34.600,00	<b>CLEIDIVAN DE JESUS GONZAGA</b>
20	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE, VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 07 PESSOAS. A EMPRESA DEVERÁ CONDUZIR OS PASSAGEIROS PARA APAE NA CIDADE DE JACOBINA.	KM	20000	1,73	R\$ 34.600,00	<b>CLEIDIVAN DE JESUS GONZAGA</b>
21	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE, VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 15 PESSOAS. A EMPRESA DEVERÁ CONDUZIR CRIANÇAS/ADOLESCENTES E IDOSOS PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS NO DISTRITO DO BREJO GRANDE.	KM	18000			DESERTO
22	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 27 PESSOAS, AR CONDICIONADO, A EMPRESA DEVERÁ TRANSPORTAR OS PASSAGEIROS PARA VIAGEM INDICADO PELO MUNICÍPIO, ATENDENDO AS NORMAS DA ANTT.	KM	10000			DESERTO
23	TRANSPORTE DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES DAS LOCALIDADES DE VÁRZEA DOS BOIS, SANTA TEREZINHA, PALMEIRA DO MEIO, PALMEIRAS E URUBU PARA PARTICIPAR DE PROJETOS SOCIAIS NA SEDE DO MUNICÍPIO. VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 15 PESSOAS. TURNO VESPERTINO.	KM	6240	3,56	R\$ 22.214,40	<b>GUSTAVO CARDOSO DA SILVA</b>
24	TRANSPORTE DE DIRETORES, COORDENADORES E PROFESSORES SAINDO DA SEDE DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON PARA O COLÉGIO DA REGIÃO DA SERRA, NO POVOADO DE MACAÚBAS. TURNO MATUTINO, VEÍCULO COM AR CONDICIONADO E CAPACIDADE PARA 07 PESSOAS.	KM	10800	3,28	R\$ 35.424,00	<b>GILBERTO LINO DOS SANTOS</b>



25	TRANSPORTE PARA A CONDUÇÃO DE ATLETAS E TORCEDORES DA ZONA RURAL E DISTRITOS DO MUNICÍPIO PARA SEDE COM CAPACIDADE PARA 45 PESSOAS.	KM	2000			DESERTO
26	TRANSPORTE PARA ÁRBITROS DA SEDE PARA ZONA RURAL COM CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS, QUANDA NA REALIZAÇÃO DOS JOGOS DE COMPETIÇÃO DIVERSAS.	KM	4000	2,44	R\$ 9.760,00	<b>NERIVALDO PEREIRA DOS SANTOS</b>
27	TRANSPORTE PARA CONDUÇÃO DE ATLETAS E TORCEDORES COM CAPACIDADE PARA 16 PESSOAS. A EMPRESA DEVERÁ TRANSPORTAR OS PASSAGEIROS PARA VIAGEM INDICADA PELO MUNICÍPIO. ATENDENDO AS NORMAS DA ANTT.	KM	5000			DESERTO
28	TRANSPORTE PARA CONDUÇÃO DE ATLETAS E TORCEDORES COM CAPACIDADE PARA 45 PESSOAS. A EMPRESA DEVERÁ TRANSPORTAR OS PASSAGEIROS PARA VIAGEM INDICADA PELO MUNICÍPIO. ATENDENDO AS NORMAS DA ANTT.	KM	5000			DESERTO
29	TRANSPORTE PARA CONDUÇÃO DE ATLETAS E TORCEDORES DOS POVOADOS E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON PARA SEDE DO MUNICÍPIO, VEICULO COM CAPACIDADE PARA 16 PESSOAS, QUANDO NA REALIZAÇÃO DE JOGOS.	KM	2000			DESERTO
30	TRANSPORTE PARA CONDUÇÃO DE ATLETAS E TORCEDORES DOS POVOADOS E DISTRITO DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON PARA SEDE NA FINAL DA 20ª EDIÇÃO DO CAMPEONATO RURAL 2019, VEICULO COM CAPACIDADE PARA 25 PESSOAS.	KM	500			DESERTO
31	TRANSPORTE PARA CONDUÇÃO DE ATLETAS E TORCEDORES DOS POVOADOS E DISTRITO DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON PARA SEDE NA FINAL DA 20ª EDIÇÃO DO CAMPEONATO RURAL 2019, VEICULO COM CAPACIDADE PARA 40 PESSOAS.	KM	500			DESERTO
32	TRANSPORTE PARA CONDUÇÃO DE ATLETAS E TORCEDORES DOS POVOADOS E DISTRITO DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON PARA SEDE NA FINAL DA 20ª EDIÇÃO DO CAMPEONATO RURAL 2019, VEICULO COM CAPACIDADE PARA 9 PESSOAS.	KM	500			DESERTO

Miguel Calmon, 29 de abril de 2019. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.



**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019**

O Prefeito Municipal de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial 018/2019, cujo objeto é o Contratação de empresa de empresa para aquisição de materiais de construção e mudas, horas de serviços técnicos agropecuários, implantação de viveiros, cercas, matrizeiro, produção de palmas, sistema de água e de irrigação para implantação da Biofábrica do semiárido para produção e distribuição de mudas no Município, teve como vencedora:

LOTE 02: Teve como vencedora a Empresa **OK TINTAS E MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA – ME**. CNPJ: 07.737.291/0001-44 com o valor de R\$ **10.700,02** (dez mil setecentos reais e dois centavos).

LOTE 03: Teve como vencedora a Empresa **OK TINTAS E MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA – ME**. CNPJ: 07.737.291/0001-44 com o valor de R\$ **720,00** (setecentos e vinte reais).

LOTE 04: Teve como vencedora a Empresa **OK TINTAS E MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA – ME**. CNPJ: 07.737.291/0001-44 com o valor de R\$ **540,00** (quinhentos e quarenta reais).

LOTE 05: Teve como vencedora a Empresa **OK TINTAS E MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA – ME**. CNPJ: 07.737.291/0001-44 com o valor de R\$ **7.640,00** (sete mil seiscentos e quarenta reais).

LOTE 06: Teve como vencedora a Empresa **OK TINTAS E MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA – ME**. CNPJ: 07.737.291/0001-44 com o valor de R\$ **3.744,00** (três mil setecentos e quarenta e quatro reais).

LOTE 07: Teve como vencedora a Empresa **OK TINTAS E MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA – ME**. CNPJ: 07.737.291/0001-44 com o valor de R\$ **9.178,00** (nove mil cento e setenta e oito reais).

LOTE 08: Teve como vencedora a Empresa **OK TINTAS E MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA – ME**. CNPJ: 07.737.291/0001-44 com o valor de R\$ **5.760,00** (cinco mil setecentos e sessenta reais).

LOTE 11: Teve como vencedora a Empresa **MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA** MASTER SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, CNPJ: 04.890.902/0001-00 com o valor de R\$ **78.800,00** (setenta e oito mil e oitocentos reais).

LOTE 12: Teve como vencedora a Empresa **OK TINTAS E MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA – ME**. CNPJ: 07.737.291/0001-44 com o valor de R\$ **15.800,00** (quinze mil e oitocentos reais).

Miguel Calmon, 26 de abril de 2019. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

**EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019**

O Prefeito Municipal de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições, homologa o Pregão Presencial – Registro de Preço 020/2019, cujo objeto é Registro de preços visando eventuais aquisições de impressões gráficas, encadernações, banners, cópias, carimbos e demais para manutenção de setores do Município de Miguel Calmon, teve como vencedor:

**A empresa GRÁFICA EDITORA TIPÔ CARIMBOS LTDA – ME foi vencedora dos itens:**

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	MARCA	QTD	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1.	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL EM FOTO SETA RESOLUÇÃO COM APLICAÇÃO	M²	TIPÔ CARIMBOS	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
2.	ADESIVO, COLORIDO, 20 CM X 10 CM, A4.	UND	TIPÔ CARIMBOS	2000	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00
3.	ALVARÁ IMPRESSO EM CARTOLINA NA COR AMARELO BEBÊ COM 180G, MEDINDO 16X22, CONFORME MODELO EM ANEXO.	UND	TIPÔ CARIMBOS	3000	R\$ 0,18	R\$ 540,00
4.	BANNER COM ILHOS	M²	TIPÔ CARIMBOS	250	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00
5.	BANNER EM LONA, COM BASTÃO E ESTIRANTE, IMPRESSÃO DIGITAL, COLORIDO.	M²	TIPÔ CARIMBOS	250	R\$ 55,00	R\$ 13.750,00
6.	CADERNETA DE FREQUÊNCIA 6º AO 9º ANO COM ESPIRAL E 75 FOLHAS	UND	TIPÔ CARIMBOS	160	R\$ 23,00	R\$ 3.680,00
7.	CADERNETA DE FREQUÊNCIA COM ESPIRAL, 64 FOLHAS INFANTIL.	UND	TIPÔ CARIMBOS	120	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
8.	CADERNETA DE FREQUÊNCIA E RENDIMENTO COM ESPIRAL, 64 FOLHAS ENSINO FUNDAMENTAL.	UND	TIPÔ CARIMBOS	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
9.	CADERNETA DE RENDIMENTO 6º AO 9º ANO COM ESPIRAL E 45 FOLHAS.	UND	TIPÔ CARIMBOS	160	R\$ 21,00	R\$ 3.360,00
10.	CAPA DE PROCESSO, 63 GRAMAS, FORMATO 32X42, COM TIMBRE DA PREFEITURA NA COR PRETA.	UND	TIPÔ CARIMBOS	20000	R\$ 0,27	R\$ 5.400,00
11.	CARIMBO AUTO ENTINTADO AUTOMÁTICO. MEDIDA DO TEXTO 2,6X1,0CM. MÁXIMO DE 03 LINHAS	UND	TRODAT	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
12.	CARIMBO AUTO ENTINTADO AUTOMÁTICO. MEDIDA DO TEXTO 3,8X1,4CM. MÁXIMO DE 04 LINHAS	UND	TRODAT	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00
13.	CARIMBO AUTOMÁTICO 4911	UND	TRODAT	58	R\$ 28,00	R\$ 1.624,00
14.	CARIMBO AUTOMÁTICO, TINTA PRETA, ÁREA ÚTIL DE IMPRESSÃO 3,8 CM X 1,4 CM.	UND	TRODAT	40	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
15.	CARIMBO DE MADEIRA CONTENDO 2 LINHAS	UND	TIPÔ CARIMBOS	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
16.	CARIMBO DE MADEIRA, RETANGULAR, BASE E CABO ENVERNIZADO, CONFECCIONADO COM POLIMERO, COM BORRACHA AMORTECEDORA, TAMANHO 4912.	UND	TIPÔ CARIMBOS	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
17.	CARTÃO, 10 CM X 15 CM, 240 G, 1 X1.	UND	TIPÔ CARIMBOS	10000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
18.	CARTÃO, 21 CM X 15 CM, 240 G, 1 X1.		TIPÔ			



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

		UND	CARIMBOS	8000	R\$ 0,17	R\$ 1.360,00
19.	CARTAZ, COUCHÊ_ BRILHO - A2 _ 115G-4 X0.	UND	TIPÔ CARIMBOS	3000	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
20.	CARTAZ, COUCHÊ_ BRILHO_ A3_ 90G _ 4 X0.	UND	TIPÔ CARIMBOS	6000	R\$ 0,78	R\$ 4.680,00
21.	CARTAZ, PAPEL COUCHE 115G-FORMATO 4	UND	TIPÔ CARIMBOS	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
22.	CERTIFICADO, EM PAPEL COUCHÊ 230G, FORMATO 18, COR BRANCA.	UND	TIPÔ CARIMBOS	500	R\$ 0,95	R\$ 475,00
23.	CONFECCAO DE CARTILHA, CAPA EM PAPEL COUCHE 170G, 4X0 COR, MIOLO OFF-SET EM PAPEL ALTA ALVURA 95G, 4X4 CORES, DIMENSOES 10,5X15CM, ACABAMENTOS EM BROCHURA, 60 PAGINAS, FRENTE E VERSO.	UND	TIPÔ CARIMBOS	500	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00
24.	CONFECCÃO DE OUTDOOR 3 X 9 M, PAPEL COUCHET 90G, IMPRESSÃO DIGITAL.	UND	TIPÔ CARIMBOS	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
25.	CONVITE COUCHÊ _ BRILHO_ 15 CM X 21 CM _ 150 G- 4X0_ COM ENVELOPES DE DIVERSAS CORES.	UND	TIPÔ CARIMBOS	5000	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00
26.	CONVITES, EM PAPEL COUCHE 230G-FORMATO 18 UN- COR 4 X0.	UND	TIPÔ CARIMBOS	1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
27.	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO, EM PVC, TAMANHO 6,00 X 9,00 CM, COM PRENDEDOR PARA BOLSO, FOTOGRAFIA DO FUNCIONÁRIO DIGITALIZADA E ARTE GRÁFICA ENVIADA PELA EMPRESA.	UND	TIPÔ CARIMBOS	350	R\$ 14,00	R\$ 4.900,00
28.	ENCADERNAÇÃO EM BROCHURA COM CAPA DURA, E CINQUENTA FOLHAS 20 X 30.	UND	TIPÔ CARIMBOS	620	R\$ 40,00	R\$ 24.800,00
29.	ENCADERNAÇÃO EM BROCHURA A4 COM CAPA DURA, PARA LIVRO CONTÁBEIS E TOMBO, ATÉ 500 FOLHAS.	UND	TIPÔ CARIMBOS	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
30.	ENCADERNAÇÃO EM BROCHURA CAPA E FUNDO COLORIDO EM PAPEL VERGÊ, TAMANHO A4 DE 01 A 50 FOLHAS.	UND	TIPÔ CARIMBOS	25	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
31.	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL ATÉ 300FOLHAS	UND	TIPÔ CARIMBOS	2020	R\$ 6,00	R\$ 12.120,00
32.	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL DE 100 PÁGINAS	UND	TIPÔ CARIMBOS	1520	R\$ 4,50	R\$ 6.840,00
33.	ENCADERNAÇÃO, EM ESPIRAL, CAPA E FUNDO COLORIDO, TAMANHO A4, DE 101 A 300 FOLHAS.	UND	TIPÔ CARIMBOS	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
34.	ENCADERNAÇÃO, EM ESPIRAL, CAPA E FUNDO COLORIDOS, TAMANHO A4, DE 01 A 50 FOLHAS	UND	TIPÔ CARIMBOS	2532	R\$ 5,50	R\$ 13.926,00
35.	ENCADERNAÇÃO, EM ESPIRAL, CAPA E FUNDO COLORIDOS, TAMANHO A4, DE 01 A 100 FOLHAS.	UND	TIPÔ CARIMBOS	600	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
36.	ENCADERNAÇÃO, ESPIRAL, CAPA E FUNDO COLORIDOS, TAMANHO A4, DE 301 A 500 FOLHAS.	UND	TIPÔ CARIMBOS	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

37.	ENVELOPE TIMBRADO, OFICIO BRANCO, PAPEL CHAMBRIL, 75 G, DIMENSOES 242 X 336 MM, TIMBRE A DEFINIR.	UND	TIPÔ CARIMBOS	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
38.	ESPOJA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO.	UND	TIPÔ CARIMBOS	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
39.	FICHA PARA CONTROLE DE EMPRÉSTIMOS DE LIVROS. CONFORME ANEXO	UND	TIPÔ CARIMBOS	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
40.	FOLDER, COUCHÊ - A4_ 115G _ 4 X4 _ DOBRA PARALELA.	UND	TIPÔ CARIMBOS	3000	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
41.	FOLDER, EM PAPEL COUCHE 230G-FORMATO 9 - UN - COR 4 X4.	UND	TIPÔ CARIMBOS	2000	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
42.	FORMULÁRIO SIMPLES, G1,31CM X 21,5 CM, 63 G, BOLCO COM 100 FOLHAS, 1 X0.	BL	TIPÔ CARIMBOS	4000	R\$ 11,50	R\$ 46.000,00
43.	IMPRESSAO DE JORNAL, EM PAPEL ESPECIFICO, 170GR, IMPRESSAO: 4 X 4 CORES - 04 PAGINAS (FRENTE E VERSO), FORMATO ABERTO: 420MM X 297MM. E FORMATO FECHADO: 210MM X 297MM.	UND	TIPÔ CARIMBOS	3512	R\$ 1,60	R\$ 5.619,20
44.	IMPRESSÃO DE OUTDOOR TAM. 9X3, COLORIDO. CONFORME W ARTE ANEXA.	UND	TIPÔ CARIMBOS	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00
45.	IMPRESSÃO DE PANFLETO FORMATO 18 - FRENTE E VERSO, POLICROMADO COM FOTOLITO	UND	TIPÔ CARIMBOS	5500	R\$ 0,28	R\$ 1.540,00
46.	IMPRESSÃO DE TALÃO PARA COBRANÇA DE TRIBUTO NA FEIRA LIVRE, COM 2 VIAS, CONFORME MODELO EM ANEXO	UND	TIPÔ CARIMBOS	1000	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
47.	IMPRESSÃO DE TICKET, COM 5CM DE ALTURA E 7CM DE LARGURA, CONFECCIONADO EM PAPEL SUPER BOND, NA COR AMARELO, COM DESCRIÇÃO PARA ALGODÃO DOCE.	UND	TIPÔ CARIMBOS	5000	R\$ 0,05	R\$ 250,00
48.	IMPRESSÃO DE TICKET, COM 5CM DE ALTURA E 7CM DE LARGURA, CONFECCIONADO EM PAPEL SUPER BOND, NA COR AMARELO, COM DESCRIÇÃO PARA PIPOCA.	UND	TIPÔ CARIMBOS	5000	R\$ 0,05	R\$ 250,00
49.	IMPRESSÃO DE TICKET, COM 5CM DE ALTURA E 7CM DE LARGURA, CONFECCIONADO EM PAPEL SUPER BOND, NA COR AMARELO, COM DESCRIÇÃO PARA ENTRADA NO PARQUINHO.	UND	TIPÔ CARIMBOS	5000	R\$ 0,05	R\$ 250,00
50.	IMPRESSÃO DE TICKET, COM 5CM DE ALTURA E 7CM DE LARGURA, CONFECCIONADO EM PAPEL SUPER BOND, NA COR ROSA, COM DESCRIÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE PICOLÉ	UND	TIPÔ CARIMBOS	5000	R\$ 0,05	R\$ 250,00
51.	INFORMATIVO, EM PAPEL COUCHE 115G - FORMATO 4 - UN - COR 4 X4.	UND	TIPÔ CARIMBOS	1000	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00
52.	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B, IMPRESSÃO EM TINTA PRETA, FRENTE, 100 FOLHAS, 19,5 CM X 8 CM,					



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	PAPEL AZUL 63 G/M², COM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL E IMPRESSÃO PERSONALIZADA, CONFORME NOME DO MÉDICO E DA UNIDADE DE SAÚDE, DE ACORDO COM DETERMINAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA (MODELO FORNECIDO PELA SECRETARIA)	BL	TIPÔ CARIMBOS	300	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
53.	OUTDOOR 300 CM X 900 CM_ IMPRESSÃO SOLVENTE- COUCHÊ 115 G.	UND	TIPÔ CARIMBOS	37	R\$ 230,00	R\$ 8.510,00
54.	PANFLETO, COM IMPRESSÃO COLORIDA, FORMATO 18, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COM FOTOLITO	UND	TIPÔ CARIMBOS	1000	R\$ 0,25	R\$ 250,00
55.	PANFLETO, COM IMPRESSÃO COLORIDA, FORMATO 18, IMPRESSÃO FRENTE, SEM FOTOLITO	UND	TIPÔ CARIMBOS	1000	R\$ 0,23	R\$ 230,00
56.	PANFLETOS, COUCHÊ _ BRILHO _ 15CM X 21 CM _ 115G _ 4 X0.	UND	TIPÔ CARIMBOS	8000	R\$ 0,26	R\$ 2.080,00
57.	PAPEL TIMBRADO, TAMANHOS A4, COM IMPRESSÃO EM CORES.	UND	TIPÔ CARIMBOS	200	R\$ 0,48	R\$ 96,00
58.	PASTA DE PAPEL COUCHÊ COM BOLSO E PORTA CARTÃO, MEDINDO - 21,5X30 CM- 300G- A4 - VERNIZ FRENTE COM TINBRE DE ACORDO SOLICITAÇÃO DE CADA SECRETARIA.	UND	TIPÔ CARIMBOS	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
59.	PASTA DE PAPEL COUCHÊ COM ORELHAS PARA FIXAÇÃO DAS FOLHAS INTERNAS COM GRAMOS E PORTA CARTÃO, MEDINDO -21,5X30 CM- 300G- A4 - VERNIZ FRENTE COM TINBRE DE ACORDO SOLICITAÇÃO DE CADA SECRETARIA.	UND	TIPÔ CARIMBOS	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
60.	PLACA DE SERVIÇO PARA FACHADA DAS UNIDADES DE SAÚDE, COM LONA FRONT LIGHT 440 GRs. EM ALTA RESOLUÇÃO, COM DIMENSÕES: 2,00 X 0,70 M. ACABAMENTO EM ALUMÍNIO. LAYOUT ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. APLICADA EM MIGUEL CALMON-BA.	UND	TIPÔ CARIMBOS	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
61.	PLACA DE SINALIZAÇÃO "TIPO CAIXA" PARA FACHADA DAS UNIDADES DE SAÚDE, COM LONA FRONT LIGHT 440 GRs. EM ALTA RESOLUÇÃO, COM DIMENSÕES: 15,00 X 1,00 M. COM BASE DE FERRO PARA FIXAÇÃO EM TELHADO. ACABAMENTO EM EM MATERIAL RESISTENTE. LAYOUT ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. APLICADA EM MIGUEL CALMON.	UND	TIPÔ CARIMBOS	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
62.	PLACA DE SINALIZAÇÃO " TIPO CAIXA" PARA FACHADA DAS UNIDADES DE SAÚDE, COM LONA FRONT LIGHT 440GRS. EM ALTA RESOLUÇÃO, COM DIMENSÕES: LARGURA: 4,00 X ALTURA: 0,70M E					



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	FUNDO 0,30 M. ACABAMENTO EM MATERIAL RESISTENTE. LAYOUT ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. APLICADA EM M. CALMON-BA.	UND	TIPÔ CARIMBOS	6	R\$ 760,00	R\$ 4.560,00
63.	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA FACHADA DAS UNIDADES DE SAÚDE, COM LONA FRONT LIGHT 440GRS. EM ALTA RESOLUÇÃO, COM DIMENSÕES: 3,00 X 0,70 M. ACABAMENTO EM ALUMINIO. LAYOUT ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. APLICADA EM M. CALMON-BA.	UND	TIPÔ CARIMBOS	20	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00
64.	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA PORTA DE SALAS E CONSULTÓRIOS, COM DIMENSÕES: 0,09 X 0,30 CM. ACABAMENTO EM PVC ADESIVADO. COM COLA EFICAZ PARA FIXAÇÃO. LAYOUT ENVIADO PELAS SECRETARIAS.	UND	TIPÔ CARIMBOS	425	R\$ 9,00	R\$ 3.825,00
65.	PLANFLETOS, COUCHÊ_ BRILHO _ 10 CM X 15 CM 90 G 4X0.	UND	TIPÔ CARIMBOS	8000	R\$ 0,19	R\$ 1.520,00
66.	RECEITUÁRIO MÉDICO, TIMBRADO, PAPEL APERGAMINHADO, 24 G, 14 CM X 21 CM, BLOCO COM 100 FOLHAS, 1 X0.	BL	TIPÔ CARIMBOS	3000	R\$ 5,60	R\$ 16.800,00
67.	REQUISIÇÃO DE EXAMES SIMPLES, 10 CM X 21 CM, 63 G, BLOCO COM 100 FOLHAS, 1X 0.	BL	TIPÔ CARIMBOS	3500	R\$ 3,60	R\$ 12.600,00
68.	REQUISIÇÃO DE NOTIFICAÇÃO PARA RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, DUAS VIAS, BLOCO COM 100 FOLHAS, COR BRANCA, DIMENSÕES 21 CM X 15,5 CM.	BL	TIPÔ CARIMBOS	1000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
69.	REVISTA COM 4 FOLHAS A3 PAPEL COUCHÊ 150 GRAMA IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO.	UND	TIPÔ CARIMBOS	1800	R\$ 3,70	R\$ 6.660,00
70.	XEROX COLORIDA	UND	TIPÔ CARIMBOS	4500	R\$ 0,45	R\$ 2.025,00
71.	XEROX EM PRETO E BRANCO	UND	TIPÔ CARIMBOS	13500	R\$ 0,25	R\$ 3.375,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 337.249,20</b>

Miguel Calmon, 30 abril de 2019. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.



**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nº 025/2019**

**PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL**

**Nº 025/2019**

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, participa aos interessados que foi publicado o edital de **Pregão Presencial nº 025/2019**, que tem como objeto o Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para manutenção de diversas Secretarias da Prefeitura de Miguel Calmon. A abertura está prevista para a data de 14 de maio de 2019 às 09h. O Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min às 17h00min e no Site.

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, no site: <http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon> ou ainda através do E-mail: [licitacao.pmmc02@gmail.com](mailto:licitacao.pmmc02@gmail.com) - TEL: (74) 3627-2121.

Miguel Calmon, 30 abril de 2019.

Weskley Marley Almeida Pereira  
Pregoeiro Oficial

**Nº 026/2019**

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019**

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, participa aos interessados que foi publicado o edital de **Pregão Presencial nº 026/2019**, que tem como objeto o Registro de preço para aquisição de materiais diversos do tipo: tecidos, construção, gráfico, expediente; para eventos de Secretarias da Prefeitura de Miguel Calmon. A abertura está prevista para a data de 15 de maio de 2019 às 09h. O Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min às 17h00min e no Site.

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, no site: <http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon> ou ainda através do E-mail: [licitacao.pmmc02@gmail.com](mailto:licitacao.pmmc02@gmail.com) - TEL: (74) 3627-2121.

Miguel Calmon, 30 abril de 2019.

Weskley Marley Almeida Pereira  
Pregoeiro Oficial